POCCUNCKAA ®EOEPALNA
AOMUHUCTPALUNA TOPOOA UPKYTCKA

MOCTAHOBIEHMWE

oT Ne

bT17.10.2025 Ne031-06-692/25 ]

O BHECEHUU U3MEHEHUN B
[IOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPAIUU
ropoaa HNpkyrcka

oT 24 anpens 2025 rojaa
Ne 031-06-265/25

PykoBoacTBysice ctarbeil 16 ®@enepanbHoro 3akoHa ot 6 oktsa0ps 2003 roxa
Ne 131-®3 «OO0 o00wmuxX DpUHIUIAX OpPraHU3alud MECTHOrO CaMOyIpaBJIEHUS
Poccuiickoit ®enepanuny», @DenepanbHbiM 3akoHoM ot 20 wMapra 2025 roga
Ne 33-03 «O0 oOmux nOpUHOHIAX OPraHU3aIlMUd MECTHOTO CaMOYNpaBICHUS B
eINHON CHUCTEME nyOJInyHOM BJIACTH, denepalbHBIM 3aKOHOM
ot 7 pexabps 2011 roma No 416-®3 «O BogOCHAOXKEHUM M BOJOOTBEIICHUUY,
noctaHoBienuem llpaButenbctBa Poccuiickoit denepaunu ot 29 wurons 2013 roga
Ne 641 «OO0 MHBECTHLIMOHHBIX W HPOU3BOACTBEHHBIX INpOrpamMmax OpraHu3alui,
OCYIIECTBIISIIOMUX JESITEIbHOCTh B cepe BOJOCHAOKEHHS W BOJOOTBEICHUSY,
cratbssmu 11, 37, 38, 42 VYcraBa ropoaa HWpkyrcka, aaMuUHUCTpauus
ropona Mpkyrcka

ITOCTAHOBIAET:

1. Brectm B 1OCTaHOBIEHHME aAMHUHHCTpauuu roponxa HMpkyrcka
or 24 ampens 2025 roma Ne 031-06-265/25 «O6 yrBepxaeHHH TeXHHYECKOTO
3aJJaHus  Ha  KOPPEKTHUPOBKY  HMHBECTULIIMOHHON  mporpaMmel  oOmiecTsa
C orpaHuyeHHoOM oTBeTcTBeHHOCThIO «CereBas kommnanus «MPKYT» «Pa3Burtue
CHUCTEMBI BOJIOCHA0KEHUS panoHa Npxytck-I1 roponaa HpxkyTtcka
Ha 2021-2027 rompl», C¢  U3MCHEHHMSMH, BHECEHHBIMH IIOCTAaHOBJICHHEM
agmMuHUCTpanuu ropona Hpkyrcka ot 22 asrycta 2025 roma Ne 031-06-565/25
(manee — mOCTaHOBJIEHUE), CIEAYIONIUE U3MEHEHUS:

1) npeamOyny nocine cioB «PenepanpbHoro 3akoHa ot 6 oktsa0ps 2003 rona
Ne 131-®3 «OO0 o00wmux OpUHIUIAX OpPraHu3alud MECTHOIO CaMOYyIpaBJIEHUS
Poccuiickonn ®enepaunum»,» OONOJHUTH ciaoBamMu «DenepalibHBIM 3aKOHOM



or 20 wmaprta 2025 roma Ne 33-®3 «O0 oOmux NOpuUHOUIAX OpPraHU3aLHUU
MECTHOTO CAaMOYTIPABJICHHS B €IMHONU CUCTEME MyOJIMIHON BIACTUN,);

2) B TexHuueckoM 3aJaHUM Ha KOPPEKTUPOBKY HHBECTUIIMOHHOMN
nporpaMMbl OOIECTBA C OrpaHMYEHHONW OTBETCTBEHHOCTHIO «CeTeBas KOMITaHUS
«APKYT» «Pa3Butue cuctembl BojocHaOxeHus paiiona HWpkyrck-1I roponga
Npkytcka Ha 2021-2027 roas», yTBEPKAEHHOM IIOCTAaHOBIEHUEM:

IIpunoxenne | wn3moxuts B penakuuu Ilpunoxenus 1 k Hacrosmemy
ITocTaHOBIEHUIO;

[Ipunoxenune 2 wu3JI0XKUTh B penakuuu IlpunoxeHus 2 K HacTosALEMY
ITocTaHOBIEHUIO;

[Ipunoxenune 3 wu3JI0XUTh B penakuuu Ilpunoxenus 3 K HacTosLEMY
ITocTanoBiEHUIO.

2. Otgeny OOKYMEHTAIlMOHHOTO OOECIEeYeHHUs] U apXuBa OPTaHU3ALMOHHOTO
yIpaBJ€HUs amnmnapara agMHUHUCTpauuu ropojaa HMpkyTcka BHECTH B OpUTHHAI
IIOCTAHOBJIEHUS aJMUHHUCTpanuu ropona HMpkyrcka ot 24 ampens 2025 ropa
Ne 031-06-265/25 «O6 ytBepxkaeHun TexHUUECKOTO 3aJaHUS HAa KOPPEKTHPOBKY
WHBECTUIIMOHHON MporpaMMbl OOIIECTBA € OIPAHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTBHIO
«CereBas komnanus «UPKVYT» «Pa3Butue cucrembl BOJOCHaOXEHUsS palioHa
UpkyTtck-II ropona Upxyrcka ma 2021-2027 roas» nWHPOPMAIHMOHHYIO CHPABKY O
BHECEHHBIX HacToSAIUM [locTaHOBIEHNEM U3MEHEHUSIX.

3. Yopasaenuto no WHGPOPMAIMOHHONW MOJUTHUKE ammapaTta aIMUHHCTPALNU
ropoaa Hpkyrcka onyOinkoBarth HacTtosuee [locTaHOBIEHHE € NMPHIOKEHUSIMH B
CpeICcTBax MaccoBOil MH(OpMAIMKU W Pa3MECTHTh Ha OpUIHATIBHOM caiiTeé OpraHoOB
MECTHOTO camMOylnpaBJeHUs ropojaa HpkyTcka B MH(POPMaUOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAUMOHHOM ceTu «UHTEpHETY.

4. KOHTpOHB 3a HMCIIOJIHCHHECM HACTOAILICTO ITocTaHoBNIEHUS BO3JIOXKHTH Ha

3aMeCTUTeNlsd Mdpa — MpeAcelnaresss KOMHUTeTa TOpOJCKOro o0ycTpolicTBa
agMuHUCTpanuu ropona Mpkyrcka.

Mbsp ropona UpkyTtcka P.H. bonoTos



HEPEYEHb
TEPPUTOPHIi, HA KOTOPBIX PACHOJ0KEHBbI 00bEKThI KANIUTAJIBLHOI0 CTPOUTEJIbCTBA A00HEHTOB, KOTOPbIe HEO0X0AUMO NMOAKJIIYHTH K
HEeHTPAJU30BaHHBIM CHCTeMaM BOJAOCHa0xkeHHus: ropoaa Upkyrcka

ITpunoxenue 1

K IIOCTaHOBJICHUIO aJMUHUCTpaLUHU
ropona Mpkyrcka

0117.10.2025 Ne031-06-692/25

«ITpunoxenue 1

K TexHuueckoMy 3aJaHUI0 Ha KOPPEKTUPOBKY
MHBECTUIIMOHHONW  mporpaMMmbl  of0miecTBa ¢
OrpaHMYEHHOM  OTBETCTBEHHOCTHIO  «CeTeBasd
komnanusg  «MPKVYT»  «Pa3zButue cucremsl
BojocHaOxeHuss paiiona HMpxkyrck-II  ropona
Hpkytcka Ha 2021 — 2027 roasi»

o Kox Iromans Harpyska Ha moxkapoTymeHue, J1/cex

H/I_I o0beKTa HanmeHoBaHMe MOAKII0OYaEMOT0 00bEKTA 3€MEJILHOIO B B TOM YHCIIE, I10 TOaM
2 cero
1o KapTe ydactka, M 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
roroa NPKYTCK
JIEHUHCKHU OKPYT
[InanupoBounslii paiion «UpkyTck-1I»
| YactHble Zl0Ma 10 yJI. I[ep)KaBI/IHa,UZ, p. 35200 25.00 25.00
MotopHsbiid, np. Yaesaasel 'pomoBoit, 35
> ;I/IaCTHLIe AOMa 1O yII. ®dnorckas, 2, np. 8 000 25.00 25.00
OTOpPHBIN, yi. JlepxaBuHa, 2




1 3 4 5 7 8 9 10 11 12
3 np. ladipapa ot . 13 go ya. Kpacuna, a. 12 24 100 25,00
4 yi. @aorckas, oT A.19 no n. 25; 8 000 25,00
5 oT ya. ITouramrckas 92a no yn. ITonraBckas 5500 25.00% 25.00
(rapaxmn)
1 I - I ( ) 25,00
6 o yu. I[lonrasckas: ot yiu. IlontaBckas (rapaxu 20 200 25,00%% 25.00
Jo yua. lHonrasckas, 36
7 ITo yn. ITonrasekas: ot yiu. Ilontasckas, 36 no yi. 20 300 25,00%#* 25.00
ITonraBckas, 16 25.00
ITo yn. ITontaBckas, nep. JInHeHHbIN: OT yiI. ’
8 23 400 25,00
ITonrasckas, 16 no yn. [louramrckas, 33a
9 ITo yn. IToutamtckas: ot yua. [loutamrckas, 33a 1o 21 000 25.00
ya. ITouramtckas 20a
. 25,00
10 ITo yn. IToutamtckas, yia. Mapuu YIbsSsHOBOU: OT 18 700 25.00

ya. ITouramrckas, 20a no yun. Kpacuslil nyts, 16

* xE %% KoppeKTHpPOBKA MEPONPHITHS B COOTBETCTBUHU C (PAKTUUECKUM HEHUCIIONHEHHUEM. ).




[Ipunoxenue 2
K IIOCTAaHOBJIEHUIO AAMUHUCTPALUU
ropona Mpkyrcka

0117.10.2025 Ne031-06-692/25

«ITpunoxenue 2
K TexHuueckoMy 3aJJaHUI0 Ha KOPPEKTUPOBKY
obmecTBa ¢
OTpaHUUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO «CeTeBas
«Pa3BuUTHE CHCTEMBEI

MHBECTULMOHHON IMPOrpaMMBbl

KOMIIaHUA

«UPKVYT»

BogocHaOxenus: paiiona Hpkyrtck-II ropona
Upxytcka Ha 2021 — 2027 roasi»

IInaHoBbIe 3HAYEHHS TOKA3aTeJ el HAle’KHOCTH, Ka4eCTBAa M JHeProdp(PpeKTHBHOCTH 00bEKTOB CHCTEMbI BOJOCHAOKeHU

Haumenosanue En. PacueTHOE 3HaYEeHNE WHINKATOPOB, KOTOPOE HEOOXOIUMO 0OECIEYNTh 3a CUET Peau3aldid HHBECTHIIMOHHOM
HHINKATOpPa H3M. MPOTPaMMBI
Ne i/m 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Oe3 c oe3 oe3 c c 0e3 c c c
MEpOI | MEepOoI | MepoI N Mepon | Mmepon Oes Mepon Mepon | Mmepon Oes MepoIn Ges Mepon
p p p Meporp p porip Meporp porip p p Meporp porip Meporp P
PUSATH | PUSTHS | PUATH PUATH | UATHAMH . | MATUSAMHA | DHUATH | PHATHS % UATUAM . | puatu
. . HATUAMUA . UATUN . UATUN HATUN
71 MH 71 71 71 MH u SAMHU
1| 2 3 | 4 | s | e | 7 | 8 | o 10 1 12 13 14 15 16 17
BOJOCHABXEHUWE
1. HagexHocTs (OecniepeO0iHOCTD) cHAOXKeHUs moTpedurenei Topapamu (yciayramu)
ABapHilHOCTb CUCTEM
KOMMYHQJIbHOU
1.1, |WHbpacTpykTypsl Ex/ 1 0506 | 0503 | 0506 | 0499 | 0506 | 0.496% 0,506 | 0,494%%* | 0501 | 0,492 0,501 0,487 0,501 | 0,483
(oTHOmEHHE KM
KOJMYeCTBa aBapwii

(moBpexaeHuit) B




2

10

11

12

13

14

15

16

17

crucremMax
KOMMYHQJIbHOU
nHQPACTPYKTYpHl K
obmei
MPOTSIKEHHOCTH
ceTel
BOJIOCHA0XEHNUS)

1.1.1.

KomnnuectBo aBapuii
(moBpexnaeHuil) Ha
CHCTEeMax
KOMMYHQJIbHOU

nHPACTPYKTYPHI

Cha.

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

OO6mas
MPOTSHKEHHOCTH
ceTer
BOJIOCHAOKEHHUS

KM

57,33

57,66

57,33

58,08%*

57,33

58,38%*

57,33

58,68%**

57,864

58,913

57,864

59,488

57,864

60,018

1.2.

IIpoAOIKUTETBHOCTD
(GecmiepeOOHHOCTS)

MOCTaBKH TOBAapOB H
yCIyr — OTHOUICHUE
KOJIMYECTBA  YacoB
MpeaCTaBICHUS K
KOJIMYECTBY JHECH B
OTYETHOM MEPUOJIe

qac/
JIEHb

23,8

23,8

23,8

23,8

23,8

23,8

23,8

1.2.1.

KonuuectBo  yacos
NpeacTaBICHUS

yCIyr 3a OTYETHBIU
epHUoa

gacC

8688

8688

8688

8688

8688

8688

8712

8712

8688

8688

8688

8688

8688

8688

1.2.2.

Kanenpgapuoe
KOJUYECTBO JHEH B
OTUYETHOM MEPUOJIE

THEH

365

365

365

365

365

365

366

366

365

365

365

365

365

365

1.3.

VY nenwHBIN BEC ceTeH,
HYXIAI0IIUXCS B
3aMEHE  OTHOIICHHE
MPOTSKEHHOCTHU
eTel, HYXIAIOIUXCS
B 3aMmeHe, K oOuiei
MPOTSKEHHOCTH
cereu
BOJIOCHA0XEHNUS)

%

76

75,6

76

75,1%

76

74,75

76

74,3 %%

75,4

74

75,4

75,4

72,7




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
IIpoTskeHHOCTH

1.3.1. | cTem kM | 43,62 | 43,62 | 4362 | 43,62 | 43,62 | 43,62 43,62 43,62 | 43,62 | 43,62 | 43,62 43,62 | 43,62 | 43,62
HYXJA0IUXCA B
3aMCHC
Oommas

1.3.2. | NpOTSKEHHOCTD kM | 5733 | 57.66 | 57,33 | 58,08% | 57,33 | 58,38%* | 57,33 | 58,68%** | 57,864 | 58,913 | 57.864 | 59,488 | 57,864 | 60,018
cereu

2. Dueprerndeckas 3¢ HeKTUBHOCTH

2.1, |Aons moTepk BOAN B | o 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45 6,56 6,56 6,94 6,94 6,94 6,94
obmem o0beMe
OOmmi obbeM

2.1.1. | xomoxnoit BOJIBL, Tﬁf 48993 | 48993 | 54464 | 54464 | 54464 | 54464 | 54464 | 54464 | 4631,1 | 4631,1 | 5309,8 | 5309,8 | 53098 | 53098
IIOAAaHHOU B CE€Th
O0bem oTepb

2.1.2. | xomoxHoii BOABI mpH T;‘f 218,02 | 218,02 | 242,61 | 242,61 | 242,61 | 242,61 | 242,61 242,61 | 3038 | 3038 | 36850 | 368,50 | 368,50 | 368,50
TPpAaHCIIOPTUPOBKEC
V nenbpHBIH pacxox | xBt*

2.2, | fexipmiccKon 9 ose | 0se | 0159 | 0150 | 0,159 0,159 0,159 0,159 0,113 | 0,113 0,113 0,113 0,113 | 0,113
OHCPru Ha CAUHULY
00beMa BOJIBI
OOmiee  KOJHYECTBO
BIIEKTPUUECKON = = 0 % % 0 0 0 0 % 2 2 2 2

22,1 | JUEPTHE. Br | 2 - - - - - - - - - = = < <
3aTpa4CHHOC Ha ~ ~ o o o o o o o] o] S S S S
TPaHCIOPTHPOBKY 9 o~ o~ 00 00 00 00 00 00 Yo ') o) o) o) o)

XOJIOJHOM BOJBI

* ok ok KoppeKTHPOBKA MEPOTIPUSITUSI B COOTBETCTBHU ¢ (PaKTHUECKUM HEUCIIONHEHHUEM. ).




Tabnuna

[Tpunoxenue 3

K IIOCTAHOBJIEHUIO aJMHUHUCTPALUU
ropona Upkyrcka

0117.10.2025 Ne031-06-692/25

«IIpunoxenue 3
K  TexHuueckoMy  3aJaHUIO Ha

KOPPEKTUPOBKY WHBECTUIMOHHOM
IpOTPaMMBI obmecTBa c
OTpaHUYCHHOU OTBETCTBEHHOCTHIO
«CeteBas KOMITaHUS «MPKVYT»

«Pa3ButHe cucTeMbl BOJOCHAOXKEHUS
paiiona Mpxkyrtck-1I ropoma Mpkyrcka

Ha 2021 — 2027 roasr»

MNEPEYEHb
MEpPONPHUSATHI 110 CTPOUTENbCTBY, MOJACPHU3ANHMHU U (HJIH) PEKOHCTPYKIUHU
00bEeKTOB LEHTPAJU30BAHHOMN CHCTEeMbI BOJOCHAOKEHU S

1. Meponpustus 10

CTPOUTCIIBLCTBY,

MoOJepHU3auuu u  (UJIH)

PEKOHCTPYKIIUU OOBEKTOB LIEHTPAIM30BAHHON CUCTEMBI BOJIOCHAOKEHUS

HaumeHoBaHue MeponpusaTus

HuameTp, MM

[IpoTsKEHHOCTBD,
KM

T'ox BBOIa B
AKCIUTyaTaluio

2

4

5

2.2.1.

IIpoekTupoBanue u
CTPOUTENILCTBO
BOJOMPOBOJIHBIX CETEN OT
ya. [lepxxaBuna, 2, 1o mp.
MotopHbI# 10 1Ip. YIIbAHBI
I'pomosoii, 35

160

0,328

2021

2.2.2.

IIpoekTupoBanue u
CTPOUTENILCTBO
BOJOIPOBOJHBIX CETEH IO OT
yn.®noTckas, 2 no mnp.
MotopHBI# 10
ya.JlepkaBuHa,2

160

0,09

2022

2.2.3.

IIpoekTupoBanue u
CTPOUTENILCTBO
BOJONPOBOJHBIX CETEHN MO
np. I'aitnapa ot .13 no
yn.Kpacuna, n.12.

160

0,156

2022

2.2.4.

IIpoekTupoBanue u
CTPOUTENILCTBO

110

0,06

2022




2

BOJONPOBOJHBIX CETEHN MO
ya. ®norckas, ot A.19 1o
.25

2.2.5.

IIpoekTupoBanue u
CTPOUTENBCTBO
BOJOMNPOBOJIHBIX CETEN OT
yn.Ilouramrckas 92a no
yn.IlonraBckas (rapaxu)*

160

0,11

2022

2.2.6.

IIpoekTupoBanue u
CTPOUTENILCTBO
BOJONPOBOIHBIX CETEHN MO
yi.IlonraBckas: or
ya.IlonTaBckas (rapaxu) ao
yn.IlonraBckas, 36**

160

0,305

2023

2.2.7.

[TpoexTupoBaHue U
CTPOUTENBCTBO BOJAOIPOBOAHBIX
cereii nmo yn.IlonraBckas: ot
yn.IlontaBckas, 36 no
yi.IlonTaBckas, 16%***

160

0,295

2024

2.2.8.

lNocynapcrBenHas
JKOJIOTHYECKas IKCIIEPTU3a
MPOEKTHO-CMETHOM
JOKYMEHTaluu
«CtpouTenbcTBO
BOJIONIPOBOJHBIX CETEH: OT yII.
[MouTtamTckas, 92a no yi.
[MonTaBckas (rapaxmu); mo yi.
[TontaBckas: ot yn. [lontaBckas
(rapaxu) mo yn. [loaraBckas,
36; no yu. IlonTaBckas: ot yiI.
[TonTaBckas, 36 10 yi.
[TonTaBckas, 16; mo yi.
[TontaBckas, nep. JInHeHHBIN:
oT ya. [lonraBckas, 16 no yi.
[TouTtamTckas, 33a; mo yiu.
[ToutamTckas: oT yi.
[MoutamTckas, 33a mo yi.
[MouTtamTckas, 20a; mo yiu.
[Nouramrckas, ya. Mapuu

Y baHOBOH: OT yII.
[MoutamTckas, 20a o yi.
Kpacasiii ITyTs, 16.

160

1,52

2025

2.2.9.

CTpouTensCTBO
BOJOIMPOBOJHBIX CETEH OT
yn.Iloutamtckasa 92a no
yn.IlonraBckas (rapaxm)

160

0,11

2025

2.2.10.

CTpouTensCTBO
BOJIOTIPOBOJHBIX CETEH 1O
ya.IlonraBckas: ot
yn.IlonraBckas (rapaxu) 10
ya.Ilonrasckas, 36

160

0,305

2025

2.2.11.

CTpouTensCTBO
BOJIOTIPOBOJHBIX CETEH 1O
ya.IlonTaBckas: oT

160

0,295

2026




2

yn.IlontaBckas, 36 no
ya.IlonraBckas, 16

2.2.12.

CTpouTensCTBO
BOJIOTIPOBOJHBIX CETEH 1O
yn.IlonTaBckas,
nep.JIMHeHbIN: OT
yn.IlontaBckas, 16 no
yn.IloutamTckas, 33a

160

0,28

2026

2.2.13.

CTpouTensCTBO
BOJOIMPOBOJHBIX CETEH MO
yn.IloutamTckas: ot
yn.Iloutamrtckas, 33a go
ya.Iloutamtckas 20a

160

0,27

2027

2.2.14.

CTpouTensCTBO
BOJIONIPOBOJHBIX CETEH 1O
ya.Iloutamrckas, yn.Mapuu
YpsHOBOM: OT
yn.Iloutamrtckas, 20a 1o
ya.KpacHsli yTh, 16

160

0,26

2027

* KoppekTupoBka
MEpOMPHUATHSA B COOTBETCTBUH C
(aKTUYECKUM HEHCTOJHCHUEM

-0,11

2022

** KoppekTupoBka
MEPOTIPUATHS B COOTBETCTBHH C
(aKTHYECKUM HEHCIIOTHEHUEM

-0,305

2023

ook KoppextupoBka
MEpOIPHUATHS B COOTBETCTBUU C
(akTHYEeCKUM HCIOJIHEHHUEM B
2024 rony: MH)XEHEPHO-
re0e3N4YeCKHX, MHKEHEPHO-
re0JIOTHYECKUX,  HHKEHEPHO-
9KOJIOTHYECKUX,
TUIPOMETEOPOIIOTHUECKUX
W3BICKaHUH, pazpaboTrke
MPOEKTHOM JOKYMEHTALUH
(cramus «Il», cragus «P») mo
o0BbeKTaM «CTpouTenbCcTBO
BOJIONIPOBOJHBIX CETEH:

oT yu. [louramrtckas, 92a no yi.
[MonTaBckass (rapaxu); mo Yyi.
[TonTaBckas: ot yna. [lonTaBckas
(rapaxu) no yn. IlonxrtaBckas,
36;

no yia. IlonraBckasg: oT yiI.
[TonTaBckas, 36 go ym
ITontaBckasg, 16;

no yu. IlonaraBckas, mep.
JIuneiinsiii: ot yn. IlontaBckas,
16 no yn. [louramTckas, 33a;
no yn. IlouramTckasi: oT yiI.
[MToutamTckas, 33a pmo yiI.
ITouramrckas, 20a;

no ya. Iloyramtckas, yiI.

-0,295

2024




2

Mapun VYiapsHOBOH: OT yII.
[MToutamTckas, 20a pmo yiI.
Kpacasrii I1yTs, 16.»

lNocynapcrBenHas
9KOJIOTUYeCcKas JKCIEepTH3a
MPOEKTHO-CMETHOM
JOKYMEHTALUH JTAaHHBIX

00BekTOB BhIIOJHEeHa B 2025
roay (m.2.2.8 Tabaunml)




